

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金山科技工業有限公司

Gold Peak Technology Group Limited

(根據公司條例在香港註冊成立)
(股份代號：40)



截至 2025 年 3 月 31 日止年度 經審核業績公佈

本年度摘要 – 本集團營運收益顯著改善

- 營業額為 6,851,300,000 港元，增加 5.8%
- 毛利率改善 96 個基點至 29.4%
- 本年度扣除財務成本及應佔聯營公司業績前溢利上升 9.9% 至 359,500,000 港元
- 本年度本公司擁有人應佔溢利為 30,400,000 港元
- 每股基本盈利為 2.9 港仙
- 負債比率為 0.98
- 董事局建議派發末期股息每股 1.0 港仙，全年股息為每股 2.5 港仙，派息率為 86.2%

財務摘要

金山科技工業有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)謹公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至 2025 年 3 月 31 日止年度(「本年度」)之經審核綜合業績。

業務回顧及展望

業績回顧

本年度，本集團營業額較截至 2024 年 3 月 31 日止財政年度（「**去年度**」）增加 374,900,000 港元至 6,851,300,000 港元。電池業務、充電電池業務和品牌音響業務的收入分別增長了 6.8%、18.5% 和 7.0%。按地域計算，南北美洲和亞洲的銷售增加，而歐洲的銷售減少。

本集團藉優化產品組合，實施更嚴格的成本控制措施，並密切監控商品採購的最佳水平和時機，令毛利率由去年度 28.5% 提升至本年度 29.4%。

為進一步提高電池業務的品牌知名度，用於廣告和宣傳之費用增加，令銷售及分銷支出較去年上升 20,100,000 港元或 2.4% 至 865,900,000 港元。行政支出則較去年度上升 43,800,000 港元或 5.4% 至 855,900,000 港元，主要因為新一代充電電池之研發支出及日常營運成本增加，惟部份被自去年度持續推行提升營運效率和管控開支的措施帶來的成本節約所抵銷。

本年度之其他收入及其他收益為 124,200,000 港元，主要包括 45,600,000 港元政府補助（2024 年：32,800,000 港元）、產品開發和模具收入 18,300,000 港元（2024 年：19,600,000 港元）、註銷一間位於馬來西亞的不活動電池公司的一次性收益 11,600,000 港元（2024 年：無）、利息收入 9,300,000 港元（2024 年：15,800,000 港元），以及匯兌收益 19,200,000 港元（2024 年：9,200,000 港元）。

本年度之其他支出及其他虧損為 58,900,000 港元，主要包括本集團內部重組撥備 25,000,000 港元，及物業、廠房及設施註銷 22,100,000 港元，當中主要為中銀(寧波)電池有限公司相關之老化機器及設備。

主要由於毛利率改善，本集團本年度扣除財務成本及應佔聯營公司業績前的溢利較去年度增長 9.9% 至 359,500,000 港元。

於 2024 年 1 月，隨著 GP 工業有限公司就充電電池製造業務完成以實物分派予其股東後，現時直本公司直接持有之 GP 能源科技有限公司（「**GP 能源科技**」）專注於企業對企業之業務領域，特別致力於為關鍵應用提供無與倫比的電池解決方案，尤其聚焦於迅速擴展之數據中心市場。為讓投資者更清晰了解該業務本年度之表現，本集團已將有關業務列作全新之報告及經營分部「充電電池業務」。

去年度，本集團對炫域科創有限公司（「**炫域科創**」及其附屬公司統稱「**炫域科創集團**」）的應佔虧損及減值損失總額為 408,700,000 港元。炫域科創於 2024 年 3 月 31 日被歸類為以公平值計入其他全面收益的股本工具後，本年度本集團並無相關損失，自此，相關公平值的任何變動將不再影響本集團之損益。

本年度本公司擁有人應佔溢利為 30,400,000 港元。根據 915,226,359 股（2024 年：915,475,110 股）的加權平均股數，並扣除永久債券的應計分配，本公司本年度的每股基本盈利為 2.9 港仙。

董事局已建議派發每股 1.0 港仙的末期股息，加上每股 1.5 港仙的中期股息，全年股息將達到每股 2.5 港仙（2024 年：每股 1.0 港仙），本年度派息率為 86.2%。

業務回顧

電池業務 – 電池業務營業額指一次性電池及 GP 品牌電池之銷售，本年度為 4,838,600,000 港元，較去年度上升 6.8%，主要受惠於期內圓柱形電池和鈕扣型電池需求上升。按地域計算，南北美洲和亞洲的銷售分別增長 21.2% 和 7.9%，而歐洲的銷售則下跌 4.8%。

電池業務的毛利率由去年度 24.6% 上升至本年度 25.0%。毛利率改善主要由於部份商品成本下跌、優化產品組合及工廠使用率提升。

本年度，本集團確認一項來自註銷一間位於馬來西亞的不活動電池公司的一次性收益 11,600,000 港元。去年度，本集團回撥了對持有 40% 股權的 AZ Limited 作出的 45,300,000 港元減值虧損，及從本集團的間接聯營公司 — 常州鋰霸電池有限公司獲得的 23,300,000 港元土地出售收益。

本年度電池業務營業額及毛利率改善令業務盈利貢獻增加。

充電電池業務 - 充電電池業務營業額指充電電池（不包括 GP 品牌充電電池）之銷售。本年度營業額為 432,400,000 港元，較去年度上升 18.5%。銷售增長主要受惠於工業客戶需求上升。按地域計算，南北美洲、歐洲和亞洲的銷售分別增長 55.4%、13.0% 和 14.4%。

充電電池業務的毛利率由去年的 15.0% 上升至 17.2%。毛利率改善主要由於營運效率提升以及人民幣貶值帶來的材料成本下降。

本年度，充電電池業務營業額增長及營運效率提升，令充電電池製造業務的盈利能力有所增強。

音響業務 - 音響業務本年度的營業額為 1,580,300,000 港元，與去年度相若。

KEF 銷售上升 7.0%，其中南北美洲和亞洲的銷售分別增加 12.3% 和 5.0%。Celestion 品牌專業揚聲器業務營業額上升 7.2%，主要因為南北美洲、歐洲和亞洲的銷售分別錄得 10.4%、5.6% 和 7.1% 增長。本年度，專業音響製造業務的收入較去年度下跌 13.4%，主要因為部份專業音響產品需求疲弱，以及更多產能調配至 KEF 及 Celestion 品牌產品。由於產品組合優化、工廠生產效率提升及人民幣匯率趨於有利，加上部件價格保持穩定，盈利能力得以改善。主要地域市場的銷售額錄得減幅，其中南北美洲和歐洲分別下跌 10.2% 和 48.9%，亞洲的銷售則上升 19.0%。

音響業務的毛利率上升至 45.0%，較去年度上升 300 個基點。毛利率的增長主要因為優化產品組合及品牌音響產品銷售增加，令利潤率提高。營業額增長和產品組合改善加強了音響業務在本年度的盈利能力。

其他工業投資 - 此業務包括本集團於美隆工業股份有限公司（「美隆」）、惠山工業有限公司及智富科技有限公司（「智富科技」）之投資。撇除上年度炫域科創之應佔虧損及減值損失，此業務的稅前貢獻有增長，從去年度的 34,100,000 港元增至本年度 44,700,000 港元，主要因為美隆和智富科技的業績份額改善。

於 2024 年 3 月 31 日，本公司所持炫域科創 39.13% 間接股權之投資為 267,800,000 港元，該項目被歸類為以公平值計入其他全面收益的股本工具。此後，炫域科創集團的任何公平值變動將會在其他全面收益中確認，不會影響本集團損益。

根據獨立外部評估師的估值報告，於 2025 年 3 月 31 日，本公司在炫域科創的投資帳面值已全數減值，此次減值考量了基於截至本次業績公佈日獲得的最新資訊對炫域科創集團某些資產的額外減值。本集團在本年度確認 267,800,000 港元的公平值虧損，並列入其他全面收益。

本集團的資本資源與流動性

本年度，本集團透過以下方式加強了資本基礎：(i) GP 工業發行總額為 11,000,000 美元（約 85,000,000 港元）的永久次級債券；(ii) 將在中國閒置的工廠之部份工業設施及空置土地和建築物（帳面值為 420,000,000 港元）轉移至投資物業，並於扣除遞延稅後，在其他全面收益中確認 139,700,000 港元的重估收益；(iii) 增強收益，本年度本公司資本股東應佔溢利為 30,400,000 港元。這些措施對本集團本年度的淨資產總體正面影響為 255,100,000 港元。

在從上述淨資產增強措施中扣除本公司對炫域科創的 267,800,000 港元全數減值的公平值虧損後，於 2025 年 3 月 31 日，本集團的淨資產為 2,138,100,000 港元。

本年度，本集團與馬來亞銀行（Malayan Banking Berhad）完成一項為期 3 年的可持續發展表現掛鈎貸款，金額為 70,000,000 坡元（相當於 406,000,000 港元）。於 2025 年 3 月 31 日，本集團的流動負債淨值為 159,400,000 港元（2024 年：17,500,000 港元）。2025 年 3 月 31 日之流動負債淨值的增加主要是由於非流動貸款重新分類為流動負債後，一年內需償還的貸款增加，以及資本支出、償還定期貸款及貸款利息使用了現金和短期借款所致。綜合考慮本集團內部產生的資金和可用的銀行信貸，本集團有足夠的資源按期償還其流動負債。

本集團負債比率（定義為其銀行借款淨額除以股東資金及非控股權益的比率）為 0.98（2024 年 3 月 31 日：1.04）。流動比率（計算方法為流動資產除以流動負債的比率）於 2025 年 3 月 31 日為 0.96（2024 年：1.00）。

展望

市場環境

本年度，具挑戰的逆境令全球宏觀經濟情況高度不確定，營運環境充滿挑戰，包括持續通脹壓力和高利率、地緣政治不穩定。不斷改變的美國入口關稅，對全球消費者開支造成負面影響，並對本集團的短期盈利構成壓力。儘管面對此等挑戰，本集團仍保持韌性，審慎理財，靈活應對，以為股東爭取最大得益。

儘管全球經濟環境依然嚴峻，本集團展現了堅韌不拔的精神。憑藉於東南亞地區分散且多元化的生產基地，本集團較依賴單一國家產能的競爭對手更有效地應對貿易中斷帶來的挑戰。

自 2025 年初以來，美國政府宣佈對多個國家及行業加徵某些關稅和相關新政策，從而為全球貿易及多國經濟發展帶來不確定性和複雜性。關稅政策轉變迅速，暫行降低產品關稅 90 天，為之前針對美國進口中國製貨品施行 145% 關稅的政策起了若干舒緩作用，惟中美貿易談判仍未完結。憑著我們在非美國市場的多元能力和增長，及在東協及英國地區具有確實出口記錄的生產設施網絡，管理層根據當前美國關稅政策及 90 天暫緩關稅率評估其對本集團營運表現的潛在影響為可控的。近年，本集團從中國直接出口到美國的產品所佔的平均收入約佔其全球營業額 13%。然而，若美國對本集團產品製造國家的進口關稅有重大變更，管理層將重新評估新關稅的影響，並適時作出公佈。

本集團充電電池分部的 GP 能源科技已成功研發專為工業儲能應用而設計的專有鎳鋅電池技術，這標誌著本集團在高增長企業對企業市場的策略性擴展，有別於傳統消費電池業務。隨著人工智能的快速發展與數位基礎設施的加速擴張，工業儲能應用領域對於本集團產品的需求正達到前所未有的高度。根據高盛研究，全球數據中心的用電需求預計將於 2027 年增長 50%，並於 2030 年較 2023 年水平增長至 165%，其中人工智能工作負載為主要增長動力。預計人工智能在全球數據中心電力消耗的比重將由目前的 14%（約 8 吉瓦）幾近翻倍至 2027 年的 27%（約 23 吉瓦），由此帶動對關鍵備用電源解決方案的指數級需求。

除數據中心外，大型工業領域如電信基礎設施、製造設施及電網規模的儲能應用，對能源儲存的需求亦持續加速增長。隨著企業優先考慮電力不中斷的可靠性及在能源成本和供應波動日益加劇下追求電網獨立，全球工業電池市場正經歷強勁擴張。由於鋰離子電池的熱失控風險及複雜的防火要求等安全疑慮，市場對能夠維持同等效能且具備本質安全優勢的替代方案之需求日益殷切。

本集團深知新一代人工智能專用設施對安全與可持續發展的嚴格需求，而鎳鋅電池的優勢正好契合此等要求：其具備本質上不易燃、高功率密度（足以媲美鋰離子解決方案），以及使用週期結束後卓越的可持續性。鎳鋅電池透過成熟的回收技術，可實現逾九成的回收率。此可持續優勢滿足了數據中心營運商日益重視的環境、社會及管治要求，讓營運單位在不犧牲營運效能的同時，亦能採用具社會責任的解決方案。

亞太地區對於 GP 能源科技的鎳鋅電池技術而言，具備特別策略意義的增長機遇。包括谷歌、亞馬遜，以及區域領導者騰訊等主要科技企業，皆正積極擴展其於東南亞的數據中心業務，馬來西亞柔佛地區已迅速崛起為關鍵的基礎設施樞紐。

策略性舉措

管理層將積極主動監察關稅對本集團造成的風險，並調整短期和長期策略以減低影響及應對不斷變化的宏觀經濟情況，管理層正實施多項政策，包括：

- 進一步提升東南亞的產能以供應美國市場
- 將中國的產能主力供應歐洲和亞洲市場
- 優化供應鏈，將關稅影響減至最低，保持競爭力
- 增加對新興市場的關注，尤以亞洲區為重
- 繼續監察消費者需求趨勢，以調整產品供應

管理層將繼續密切留意發展，並根據需要調整策略，探索所有可行方案，以保持盈利能力，並靈活應對不斷變化的顧客需求。

本集團堅持專注產品發展。KEF 將繼續通過在主要市場加強與知名零售商的合作，擴大其全球足跡，並更善用位於全球主要城市的 KEF 體驗中心。

本集團已加快其策略性擴展步伐，專注於針對高增長工業市場的重點投資。於 2025 年 2 月，本集團宣布在柔佛－新加坡經濟特區進行一項約 1.5 億美元的重大投資計劃，將設立一座最先進的鎳鋅電池製造工廠及先進研發中心。此項投資將令 GP 能源科技能以本地化製造方案滿足東南亞數據中心及工業儲能市場快速增長的需求。

於 2025 年 3 月，本集團與東莞市投資促進局簽訂「策略合作框架協議」，將東莞確立為本集團於中國工業儲能產業內可持續能源解決方案的綜合發展基地，進一步鞏固本地產能。此「雙樞紐」策略，將優化本集團在亞太區最具活力增長地區的市場進入渠道，提升競爭優勢。

在製造領域持續擴展基礎上，GP 能源科技達成一項重要的業界里程碑，成為首家加入國際鋅協會旗下「鋅電池倡議」（Zinc Battery Initiative）的亞洲企業，彰顯本集團在全球可持續電池生態系統中的技術領導地位與市場優勢。根據分階段投資計劃，試產線預計於 2025 年下半年啟動，全面商業化生產目標訂於 2028 年，進一步奠定本集團於工業能源儲存轉型浪潮中的領先地位。

資產優化

本集團計劃加速減除非核心資產，包括在中國的空置土地和閒置工廠。如果房地產市場條件不佳，則會在完成出售前安排出租以增加租金收入。此舉將強化本集團的淨資產狀況，確保去槓桿目標，並提高財務靈活性。

總結

儘管全球貿易和宏觀經濟條件帶來挑戰，本集團分佈多地的生產版圖、靈活的供應鏈、穩健的市場定位以及創新的產品開發策略，令本集團能夠有效地應對這些不確定性。透過實施針對性措施舒緩業務挑戰，專注核心業務增長及優化資產組合，本集團有信心通過維持收入增長、改善盈利能力和提升市場份額，實現長期收益。

綜合損益表
截至 2025 年 3 月 31 日止年度

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
營業額	2	6,851,296	6,476,406
銷售成本		(4,835,246)	(4,632,742)
毛利		2,016,050	1,843,664
其他收入及其他收益	3	124,198	150,708
銷售及分銷支出		(865,901)	(845,797)
行政支出		(855,907)	(812,070)
其他支出及其他虧損	4	(58,903)	(9,449)
財務成本及所佔聯營公司 業績前溢利		359,537	327,056
財務成本	5	(224,337)	(248,541)
所佔炫域科創有限公司 (「炫域科創」)業績		-	(472,805)
所佔聯營公司業績，不包括炫域科創		76,702	98,723
除稅前溢利(虧損)	6	211,902	(295,567)
稅項	7	(72,603)	(46,293)
全年溢利(虧損)		139,299	(341,860)
全年溢利(虧損)歸屬於：			
本公司擁有人		30,379	(367,329)
非控股權益		108,920	25,469
		139,299	(341,860)
每股盈利(虧損) - 基本	9	2.9 港仙	(40.1) 港仙

綜合損益及其他全面收益表
截至 2025 年 3 月 31 日止年度

	2025年 千港元	2024年 千港元
全年溢利 (虧損)	<u>139,299</u>	<u>(341,860)</u>
其他全面 (支出) 收益：		
隨後可能重新分類至損益之項目：		
註銷一間聯營公司 / 出售及應當出售聯營公司權益 / 重新分類一間聯營公司權益之匯兌虧損 (收益) 重新分類至損益	(106)	14,454
換算海外業務產生之匯兌差額	(43,515)	(126,941)
註銷一間附屬公司之匯兌收益重新分類至損益	(11,591)	-
所佔聯營公司之其他全面收入 (支出)	<u>929</u>	<u>(38,218)</u>
	<u>(54,283)</u>	<u>(150,705)</u>
隨後不會重新分類至損益之項目：		
以公平值計入其他全面收益的股本工具之公平值支出	(278,884)	(4,278)
物業、廠房及設備轉至投資物業之重估盈餘	168,383	-
物業、廠房及設備轉至投資物業之重估盈餘所產生的遞延稅項負債	(28,683)	-
所佔聯營公司之其他全面 (支出) 收益	<u>487</u>	<u>(20)</u>
	<u>(138,697)</u>	<u>(4,298)</u>
全年其他全面支出	<u>(192,980)</u>	<u>(155,003)</u>
全年全面支出總額	<u>(53,681)</u>	<u>(496,863)</u>
全面 (支出) 收益總額屬於：		
本公司擁有人	(161,783)	(479,618)
非控股權益	<u>108,102</u>	<u>(17,245)</u>
	<u>(53,681)</u>	<u>(496,863)</u>

綜合財務狀況表

		2025年 3月31日 千港元	2024年 3月31日 千港元
	附註		
非流動資產			
投資物業	10	418,246	-
物業、廠房及設備	11	1,938,110	2,230,231
使用權資產	12	242,947	301,559
所佔聯營公司權益		966,347	914,614
以公平值計入其他全面收益之股本工具		72,060	347,043
無形資產		7,604	1,082
商譽		70,399	70,399
非流動按金		25,096	30,328
遞延稅項資產		20,996	28,567
		3,761,805	3,923,823
流動資產			
存貨		1,240,961	1,105,380
應收貨款及其他應收賬項及預付款項	13	1,254,186	1,291,816
應收股息		23,960	15,059
可收回稅項		21,380	17,880
以公平值計入損益之金融資產		15,212	1,267
銀行結存、存款及現金		1,202,263	1,247,460
		3,757,962	3,678,862
流動負債			
應付賬項及費用	14	1,595,564	1,497,036
合約負債		106,566	86,662
應付稅項		22,806	10,365
租賃負債		76,817	75,982
銀行貸款、商業信貸及其他貸款	15	2,115,631	2,026,331
		3,917,384	3,696,376
流動負債淨值		(159,422)	(17,514)
總資產減去流動負債		3,602,383	3,906,309

綜合財務狀況表

		2025年 3月31日 千港元	2024年 3月31日 千港元
	附註		
非流動負債			
租賃負債		191,360	241,516
銀行及其他貸款	16	1,190,584	1,470,147
遞延稅項負債		82,366	40,116
		<u>1,464,310</u>	<u>1,751,779</u>
資產淨值		<u>2,138,073</u>	<u>2,154,530</u>
資本及儲備			
股本		998,666	998,666
儲備		14,362	206,064
本公司擁有人應佔之權益		<u>1,013,028</u>	<u>1,204,730</u>
非控股權益			
未來股權簡單協議		107,544	107,544
永久債券		88,538	-
所佔附屬公司資產淨值		928,963	842,256
		<u>1,125,045</u>	<u>949,800</u>
權益總額		<u>2,138,073</u>	<u>2,154,530</u>

綜合財務報表附註

1. 編制基準及重大會計政策

綜合財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則會計準則而編制。此外，本綜合財務報表已包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例規定的適用披露。

有關截至 2025 年及 2024 年 3 月 31 日止年度本公司之財務資料並不構成本公司就該兩年度法定所需之週年綜合財務報表，惟僅來自該兩年度之財務報表。根據公司條例 (第 622 章) 第 436 條規定下披露有關這些法定財務報告的進一步資料如下：

- 本公司已按公司條例 (第 622 章) 第 662(3) 條及第 3 部附表 6 之規定，向香港公司註冊處遞交截至 2024 年 3 月 31 日止年度之財務報表，並將於適當時候遞交截至 2025 年 3 月 31 日止年度之財務報表。
- 本公司之核數師已就本集團截至 2025 年及 2024 年 3 月 31 日止年度兩年度之財務報表發表報告。該等報告並無保留意見；並無載有核數師於出具無保留意見的情況下，提請注意任何引述之強調事項；亦不載有根據公司條例 (第 622 章) 第 406(2) 或 407(2) 或 (3) 條作出的陳述。

在編制綜合財務報表時，鑑於本集團於 2025 年 3 月 31 日的流動負債超過其流動資產約 159,000,000 港元，本公司董事已充份考慮本集團未來的流動性。本集團於 2025 年 3 月 31 日的流動負債包括銀行貸款、商業信貸及其他借款約 2,116,000,000 港元，須於報告期末起計 12 個月內償還。考慮到於 2025 年 3 月 31 日內部產生的資金和可用的銀行備用信貸額約 2,390,000,000 港元，加上過往貸款人持續為本集團提供融資，本公司董事相信本集團將能夠在可預見未來履行其財務責任，並持續經營。

1. 編制基準及重大會計政策 (續)

應用新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂本

於本年度強制生效之香港財務報告準則之修訂本

於本年度，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則會計準則之修訂本，而就編製綜合財務報告而言，有關修訂本乃就 2024 年 4 月 1 日或之後開始之年度期間強制生效：

香港財務報告準則第 16 號之修訂本	售後回租的租賃負債
香港會計準則第 1 號之修訂本	將負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第 5 號（2020 年）之相關修訂本
香港會計準則第 1 號之修訂本	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第 7 號及香港財務報告準則第 7 號之修訂本	供應商財務安排

除下文所述外，本年度應用香港財務報告準則之修訂本對本集團本年及過往年度之財務表現及狀況及／或本綜合財務報告所載之披露事項並無重大影響。

應用香港會計準則第 1 號之修訂本將負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第 5 號（2020 年）之相關修訂本（「2020 年修訂本」）及香港會計準則第 1 號之修訂本附帶契諾的非流動負債（「2022 年修訂本」）的影響

本集團已於本年度首次應用該等修訂本。

2020 年修訂本為評估將結算期限延遲至報告日期後最少 12 個月的權利提供澄清及額外指引，以將負債分類為流動或非流動，當中：

- 訂明負債應基於報告期末存在的權利而分類為流動或非流動。具體而言，該分類不受管理層在 12 個月內結算負債的意圖或預期所影響。
- 澄清負債的結算可以是向對手方轉讓現金、貨品或服務，或實體本身的權益工具。倘若負債具有條款，可由對手方選擇透過轉讓實體本身的權益工具進行結算，則僅當實體應用香港會計準則第 32 號「金融工具：呈列」將選擇權單獨確認為權益工具時，該等條款方不會對其分類為流動或非流動造成影響。

1. 編制基準及重大會計政策 (續)

對於以遵守契諾為條件的將結算延遲至報告日期後最少 12 個月的權利，2022 年修訂本特別澄清，即使契諾的遵守情況僅在報告日期後評估，僅實體於報告期末或之前須遵守的契諾方會影響該實體將負債的結算延遲至報告日期後最少 12 個月的權利。2022 年修訂本亦訂明，實體在報告日期後必須遵守的契諾（即未來契諾）不會影響負債在報告日期的流動或非流動分類。然而，倘若實體將負債結算推遲的權利取決於實體在報告期後 12 個月內遵守契諾，實體須披露有關資料以使財務報告使用者能夠了解該等負債須於報告期後 12 個月內償還的風險。該等資料將包括有關契諾的資料、相關負債的賬面金額以及表明實體可能難以遵守契諾的事實及情況（如有）。

根據過渡條文，本集團已追溯應用新會計政策以分類流動或非流動負債。於本年度應用該等修訂本，對綜合財務報表並無重大影響。

已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告準則會計準則及香港財務報告準則會計準則之修訂本

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂香港財務報告準則會計準則及香港財務報告準則會計準則之修訂本：

香港財務報告準則第 9 號及第 7 號之修訂本	金融工具分類和計量之修訂本 ³
香港財務報告準則第 9 號及第 7 號之修訂本	涉及依賴自然能源的電力之合約 ³
香港財務報告準則第 10 號及香港會計準則第 28 號之修訂本	投資者與其聯營或合營企業之間的資產出售或注資 ¹
香港財務報告準則會計準則之修訂本	香港財務報告準則會計準則之年度改進－第 11 卷 ³
香港會計準則第 21 號之修訂本	缺乏可交換性 ²
香港財務報告準則第 18 號	財務報告之呈列及披露 ⁴

¹ 於將予釐定之日期或之後開始之年度期間生效。

² 於 2025 年 1 月 1 日或其後開始之年度期間生效。

³ 於 2026 年 1 月 1 日或其後開始之年度期間生效。

⁴ 於 2027 年 1 月 1 日或其後開始之年度期間生效。

本公司董事預期應用所有新訂香港財務報告準則會計準則及香港財務報告準則會計準則之修訂本於可預見未來將不會對綜合財務報告造成重大影響。

2. 分類資料 / 營業額

就資源分配及業績評審而言，執行董事（即「主要營運決策者」）衡量分部損益時，使用營運溢利的計量不包括利息收入、其他支出及其他虧損、財務成本及不能分類之費用。

由於充電池業務規模和業務重要性的增加，本公司決定於本年度在新的「充電池」分部下披露其財務資料。比較資料已重新分類並重新編列，以反映新的報告分部。

本集團個就財務報告目的各自形成一個經營及報告分部的主要經營分部為：

音響 - 研發、生產及分銷專業音響產品、KEF 品牌音響系統、Celestion 品牌揚聲器和相關電子及揚聲器產品。

電池 - 研發、生產及分銷一次性電池、GP 品牌電池及電池相關配件。

充電池 - 研發、生產及分銷能源儲存電池解決方案及充電池（不包括 GP 品牌充電池）。

其他工業投資 - 包括投資控股公司及本集團的聯營公司，即美隆工業股份有限公司，以及主要從事電子產品所用高精度零件製造的聯營公司。

並無將營運分部整合以組成本集團的報告分部。

本集團營業額乃代表音響產品、相關電子及揚聲器產品、電池及電池相關產品和充電池及相關產品之銷售。

2. 分類資料 / 營業額 (續)

本集團於期內按經營及呈報分類劃分之營業額及業績分析如下：

截至2025年3月31日止年度

	音響 千港元	電池 千港元	充電池 千港元	其他工業 投資 千港元	報告分部 總計 千港元	抵銷 千港元	合計 千港元
營業額							
對外銷售	1,580,267	4,838,637	432,392	-	6,851,296	-	6,851,296
分部間銷售	804	12,933	120,703	-	134,440	(134,440)	-
業務營業額	<u>1,581,071</u>	<u>4,851,570</u>	<u>553,095</u>	<u>-</u>	<u>6,985,736</u>	<u>(134,440)</u>	<u>6,851,296</u>
業績							
業務業績	62,356	433,629	9,634	11,299	516,918	-	516,918
利息收入							9,327
其他支出及其他虧損							(58,903)
財務成本							(224,337)
不能分類之費用							(31,103)
除稅前溢利							<u>211,902</u>

截至2024年3月31日止年度 (重新編列)

	音響 千港元	電池 千港元	充電池 千港元	其他工業 投資 千港元	報告分部 總計 千港元	抵銷 千港元	合計 千港元
營業額							
對外銷售	1,580,293	4,531,321	364,792	-	6,476,406	-	6,476,406
分部間銷售	363	1,730	71,984	-	74,077	(74,077)	-
業務營業額	<u>1,580,656</u>	<u>4,533,051</u>	<u>436,776</u>	<u>-</u>	<u>6,550,483</u>	<u>(74,077)</u>	<u>6,476,406</u>
業績							
業務業績	37,979	409,257	(22,268)	(438,756)	(13,788)	-	(13,788)
利息收入							15,758
其他支出及其他虧損							(9,449)
財務成本							(248,541)
不能分類之費用							(39,547)
除稅前虧損							<u>(295,567)</u>

附註：2024 年其他工業投資的業務業績包括應佔炫域科創虧損 472,800,000 港元（2025 年：無）。

業務間銷售乃參考市場價格而釐定。

2. 分類資料 / 營業額 (續)

主要產品營業額

本集團主要產品在某個時間點確認營業額的分析如下：

	截至3月31日止年度	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
音響分部：		
音響產品、相關電子及揚聲器產品	1,580,267	1,580,293
電池分部：		
電池及相關產品	4,838,637	4,531,321
充電電池分部：		
充電電池及相關產品	432,392	364,792
客戶合約營業額	<u>6,851,296</u>	<u>6,476,406</u>

地區資料

按客戶之地區劃分之本集團對外銷售分析列表如下：

	截至3月31日止年度	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
中華人民共和國		
- 香港	323,706	328,750
- 內地	2,754,042	2,462,958
其他亞洲國家	442,448	458,993
歐洲	1,671,323	1,755,003
美洲	1,618,387	1,430,759
其他	41,390	39,943
	<u>6,851,296</u>	<u>6,476,406</u>

3. 其他收入及其他收益

	截至3月31日止年度	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
銀行存款及結餘及應收貸款利息收入	9,327	15,758
政府補助	45,602	32,828
以公平值計入損益之金融資產之公平值收益	-	425
產品開發和模具收入	18,271	19,599
註銷/出售聯營公司權益之收益	106	111
出售零件、樣品、廢料和剩餘材料之收益	6,613	4,569
自聯營公司之管理費收入	3,490	4,361
投資物業租金收入	3,831	-
減：年內產生投資物業租金收入之直接營運費用	(180)	-
營運租賃收入	429	4,275
收回壞賬、過剩索償以及其他應收款之預期信貸 損失回撥	1,133	5,787
註銷一間附屬公司所得收益	11,591	-
聯營公司額外權益之議價收購收益	-	13
所佔一間聯營公司權益減值虧損回撥	-	45,250
匯兌收益	19,188	9,226
專利權收入	2,271	3,727
其他	2,526	4,779
	124,198	150,708

4. 其他支出及其他虧損

	截至3月31日止年度	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
出售物業、廠房及設備之虧損	841	408
註銷物業、廠房及設備	22,126	4,010
以公平值計入損益之金融資產之公平值虧損	1,067	-
物業、廠房及設備減值虧損	5,917	578
應當出售聯營公司權益之虧損	-	1,689
衍生金融工具之已變現公平值虧損	-	360
重組撥備	25,000	1,823
投資物業之公平值虧損	324	-
其他應收款項的預期信貸損失撥備	2,861	-
其他	767	581
	58,903	9,449

5. 財務成本

	截至3月31日止年度	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
銀行及其他貸款利息	208,313	232,768
租賃負債利息	16,024	15,773
	<u>224,337</u>	<u>248,541</u>

6. 除稅前溢利(虧損)

	截至3月31日止年度	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
除稅前溢利(虧損)已經減除以下項目：		
物業、廠房及設備折舊	206,018	193,541
使用權資產折舊	81,550	79,515
無形資產攤銷	223	1,328

7. 稅項

	截至3月31日止年度	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
包括：		
香港利得稅		
- 本年度稅項	5,072	7,791
- 往年度額外撥備	(402)	(13)
	<u>4,670</u>	<u>7,778</u>
香港以外其他地區稅項		
- 本年度稅項	51,558	36,912
- 往年度額外撥備	(4,609)	(6,067)
	<u>46,949</u>	<u>30,845</u>
	<u>51,619</u>	<u>38,623</u>
遞延稅項支出		
- 本年度稅項	20,984	7,670
	<u>72,603</u>	<u>46,293</u>

香港以外地區稅項乃按有關司法管轄之現行稅率計算。

本集團須根據經濟合作與發展組織發佈的第二支柱規則範本（「第二支柱規則」）繳納全球最低補足稅。本集團已就補足稅項的影響應用暫時強制例外情況以確認及披露遞延稅項資產及負債。

7. 稅項（續）

截至 2025 年 3 月 31 日止年度，第二支柱規則已於本集團附屬公司有業務的若干國家立法並生效，包括德國、日本、南韓、荷蘭、英國及越南。根據第二支柱規則，當本集團在某一司法管轄區內的實際稅率低於 15%，就會產生補足稅負債。由於本集團越南業務的實際稅率估計低於 15%，本集團已就越南業務確認補足稅項 4,335,000 港元（2024 年：無）為當期稅項開支。就本期而言，預期該稅項將向本集團實體徵收。

於 2025 年 3 月 31 日，第二支柱規則於本集團附屬公司有業務的若干國家立法或實際上立法但尚未生效，包括馬來西亞、波蘭、新加坡和泰國。而香港已推出第二支柱規則，並於 2025 年 1 月 1 日後之財政年度開始生效。本集團已根據截至 2025 年 3 月 31 日止年度的財務資料評估了第二支柱規則的稅負影響，並將繼續監控第二支柱規則的發展及重新評估立法生效時的潛在影響。

8. 股息

	截至3月31日止年度	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
本年度確認為分配的股息：		
2024年末期股息 - 每股1.0港仙 (2023年：無)	9,155	-
2025年中期股息 - 每股1.5港仙 (2024年：無)	13,732	-
	<u>22,887</u>	<u>-</u>

董事局建議派發末期股息每股 1.0 港仙 (2024 年：1.0 港仙)。末期股息須待股東於即將舉行的本公司股東週年大會上批准。該股息 9,025,000 港元 (2024 年：9,155,000 港元) 已計入本公司股息儲備。基於本年度股息每股 2.5 港仙 (2024 年：1.0 港仙)，本年度股息總額為 22,757,000 港元 (2024 年：9,155,000 港元)。

9. 每股盈利 (虧損)

屬於本公司擁有人之每股基本盈利 (虧損) 乃根據下列數據計算：

	截至3月31日止年度	
	2025年	2024年
	千港元	千港元
盈利 (虧損)		
本公司擁有人應佔本年度溢利 (虧損)	30,379	(367,329)
減：永久債券應計分配	(3,579)	-
	<u>26,800</u>	<u>(367,329)</u>
股份數目	千	千
計算每股基本盈利(虧損)於期內加權 平均已發行通普通股股數	<u>915,226</u>	<u>915,475</u>

截至 2025 年 3 月 31 日止年度，本公司每股基本盈利為每股 2.9 港仙（2024 年：每股虧損 40.1 港仙），計算基礎為本年度本公司擁有人應佔溢利 30,379,000 港元（2024 年：虧損 367,329,000 港元），扣減永久債券應計分配 3,579,000 港元後，以及上文所述的加權平均已發行通普通股股數的分母。

去年度本集團並無發行任何永久債券，因此，去年度每股基本盈利計算無需對永久債券應計分配作出調整。

截至 2025 年 3 月 31 日和 2024 年 3 月 31 日止兩年度內並無潛在普通股份，因此無需披露每股攤薄盈利之計算。

10. 投資物業

截至 2025 年 3 月 31 日止年度，位於中國的一部份工業園區和一間廠房（「物業」）已於自用終止時轉移至投資物業，其帳面值為 419,998,000 港元。在轉為投資物業前，本集團重估物業的公平值，並在其他全面收益中確認重估收益 168,383,000 港元及相關遞延稅項負債 28,683,000 港元。

10. 投資物業（續）

投資物業的公平值由與本集團並無關連的獨立合資格專業估價師進行估價。該等估值師擁有合適的資格，並具備在相關地區對類近物業進行估值的經驗。

	<u>2025年</u> 千港元
公平值	
於2024年3月31日及2024年4月1日	-
從物業、廠房和設備轉入	419,998
計入損益之公平值減少	(324)
匯兌差額	(1,428)
於2025年3月31日	<u>418,246</u>

11. 物業、廠房及設備

截至2025年3月31日止年度，本集團購買約215,019,000港元（2024年：217,245,000港元）物業、廠房及設備以發展業務。

12. 使用權資產

截至2025年3月31日止年度，本集團就使用租賃房產、機械及設備及交通工具訂立新租賃安排。於租賃開始或調整時，本集團確認18,974,000港元（2024年：116,777,000港元）的使用權資產及18,963,000港元（2024年：104,503,000港元）的租賃負債。

13. 應收貨款、其他應收賬項及預付款項

	<u>2025年</u> 3月31日 千港元	2024年 3月31日 千港元
自客戶合約之應收貨款及應收票據	1,064,604	1,058,786
減：信貸損失撥備	(40,313)	(35,426)
	<u>1,024,291</u>	1,023,360
其他應收賬項、按金及預付款項	254,991	298,784
	<u>1,279,282</u>	1,322,144
減：非流動按金		
為購置物業、廠房及設備所支付的按金	(13,798)	(18,807)
非流動租賃按金	(11,298)	(11,521)
	<u>(25,096)</u>	(30,328)
	<u>1,254,186</u>	<u>1,291,816</u>

13. 應收貨款、其他應收賬項及預付款項（續）

本集團給予其貿易客戶之信貸期一般由 30 天至 120 天不等。以下為報告期間結算日之應收貨款及應收票據（扣減信貸損失撥備後）按發票日期之賬齡分析：

	2025年 3月31日 千港元	2024年 3月31日 千港元
0 - 60 天	916,137	929,657
61 - 90 天	25,937	38,026
超過 90 天	82,217	55,677
	<u>1,024,291</u>	<u>1,023,360</u>

14. 應付賬項及費用

以下為報告期間結算日之應付賬項按發票日期之賬齡分析：

	2025年 3月31日 千港元	2024年 3月31日 千港元
應付貨款		
0 - 60 天	950,298	995,083
61 - 90 天	130,862	45,240
超過 90 天	70,136	22,317
	<u>1,151,296</u>	<u>1,062,640</u>
其他應付賬項及費用	444,268	434,396
	<u>1,595,564</u>	<u>1,497,036</u>

15. 銀行貸款、商業信貸及其他貸款

	2025年 3月31日 千港元	2024年 3月31日 千港元
無抵押短期銀行貸款及商業信貸	1,503,249	1,555,333
無抵押銀行貸款及其他貸款之流動部份	612,218	470,842
已抵押汽車貸款之流動部份	164	156
	<u>2,115,631</u>	<u>2,026,331</u>

16. 銀行及其他貸款

	2025年 3月31日 千港元	2024年 3月31日 千港元
無抵押銀行貸款及其他貸款需於以下年期償還：		
1 年內	612,218	470,842
1 年後至 2 年內	938,978	678,651
2 年後至 5 年內	250,953	790,679
已抵押汽車貸款需於以下年期償還：		
1 年內	164	156
1 年後至 2 年內	539	164
2 年後至 5 年內	114	539
5 年後	-	114
	1,802,966	1,941,145
減：1 年內到期並歸納為流動負債之借貸	(612,218)	(470,842)
已抵押汽車貸款之流動部份	(164)	(156)
	1,190,584	1,470,147

銀行及其他貸款（已扣除交易成本）16,353,000 港元（2024 年：16,295,000 港元）以浮動利率收取利息。

財務回顧

本年度本集團之銀行貸款淨額減少 145,000,000 港元至 2,104,000,000 港元。於 2025 年 3 月 31 日，本集團之股東資金及非控股權益合共 2,138,000,000 港元，負債比率 (按綜合銀行借款淨額除以股東資金及非控股權益計算) 為 0.98 (2024 年 3 月 31 日：1.04)。若以個別公司計算，本公司及 GP 工業之負債比率分別為 0.36 (2024 年 3 月 31 日：0.43) 及 0.63 (2024 年 3 月 31 日：0.72)。

於 2025 年 3 月 31 日，本集團有 64% (2024 年 3 月 31 日：58%) 之銀行貸款屬循環性或一年內償還借貸，36% (2024 年 3 月 31 日：42%) 為一年至五年內償還貸款。本集團之銀行貸款大部份為美元、新加坡元及港元貸款。

於 2025 年 3 月 31 日，本集團的流動負債淨值為 159,400,000 港元 (2024 年：17,500,000 港元)。2025 年 3 月 31 日之流動負債淨的增加主要是由於非流動貸款重新分類為流動負債後，一年內需償還的貸款增加，以及資本支出、償還定期貸款及貸款利息使用了現金和短期借款所致。綜合考慮本集團內部產生的資金和可用的銀行信貸，本集團有足夠的資源按期償還其流動負債。

本集團之外幣匯率風險主要來自其淨現金流動及換算其海外附屬公司之淨貨幣資產或負債。本集團貫徹其審慎管理外匯風險的策略，透過安排遠期合約、當地貨幣借貸及於當地採購等措施，將匯率波動所帶來的風險減至最低。

末期股息

董事局建議派發末期股息每股 1.0 港仙 (2024 年：1.0 港仙) 予於 2025 年 9 月 12 日 (星期五) 名列本公司股東名冊之股東。末期股息須待股東於 2025 年 9 月 2 日 (星期二) 舉行的本公司股東週年大會 (「**股東週年大會**」) 上批准。待上述批准後，截至 2025 年 3 月 31 日止年度的建議末期股息將於 2025 年 9 月 22 日 (星期一) 或前後支付。

上述款項加上 2025 年 1 月 8 日支付的每股 1.5 港仙中期股息 (2024 年：無)，使本年度每股總支付額為 2.5 港仙 (2024 年：1.0 港仙)。

截止過戶登記

本公司股東名冊將於以下期間暫停辦理登記：

為確定股東出席股東週年大會並於會上投票的權利，本公司將自 2025 年 8 月 27 日（星期三）至 2025 年 9 月 2 日（星期二）（包括首尾兩日）暫停辦理本公司股東名冊登記，期間將不辦理股份過戶登記手續。為符合資格於應屆股東週年大會上投票，所有過戶文件連同有關股票須於 2025 年 8 月 26 日（星期二）下午四時三十分前，送交本公司股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司作登記，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

為確定股東有權享有末期股息，本公司將自 2025 年 9 月 11 日（星期四）星期至 2025 年 9 月 12 日（星期五）（包括首尾兩日）暫停辦理本公司股東名冊登記，期間將不辦理股份過戶登記手續。為符合領取末期股息的資格，所有過戶文件連同有關股票須於 2025 年 9 月 10 日（星期三）下午四時三十分前，送交本公司股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司作登記，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

公司上市股份之買賣及贖回

本年度，本公司根據股東於 2024 年 9 月 2 日舉行的本公司股東週年大會上授予董事的回購授權，在香港聯合交易所有限公司回購本公司共計 7,965,000 股普通股。有關股份回購的款項約為 4,796,000 港元（包括交易成本），已從保留盈餘中扣除。回購的股份已於 2025 年 5 月 13 日由本公司註銷。回購的詳細資料如下：

月份	回購股份數量	每股價格		支付總額 (包括交易成本)
		最高	最低	
		港元	港元	千港元
2025 年 3 月	7,965,000	0.62	0.58	4,796

除上述披露外，本公司或其任何附屬公司於本年度內並無買賣或贖回本公司的任何上市股份。

企業管治守則

除偏離守則條文 C.2.1 外，本公司在整個年度內均遵守上市規則附錄 C1 第二部份所列的守則條文，該條文規定主席和行政總裁之職能應分開，而不應同時由一人兼任。羅仲榮先生現時為本公司主席兼總裁。由於本集團之主要業務已分別上市並由不同董事局管理，董事局認為現行架構不會影響董事局及本集團管理層兩者之間的權力和職權的平衡。

董事之證券交易

本公司已就董事進行的證券交易，採納載於上市規則附錄 C3「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）作行為守則。經向本公司所有董事充份諮詢後，本公司確信於年內所有董事已遵守標準守則所規定的準則。

審核委員會

本公司遵守上市規則第 3.21 條規定成立審核委員會，以審閱及監察本集團之財務匯報及內部監控等事項。審核委員會成員包括本公司 4 位獨立非執行董事及 1 位非執行董事。審核委員會已審閱本公司截至 2025 年 3 月 31 日止年度之全年業績。

承董事局命
金山科技工業有限公司
公司秘書
梁志豐

香港，2025 年 6 月 24 日

www.goldpeak.com

董事局

於本公佈刊發日期，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生（主席兼總裁）、李耀祥先生（副主席兼執行副總裁）、林顯立先生、羅宏澤先生、劉堃先生及梁玄博先生；非執行董事吳家暉女士；以及獨立非執行董事呂明華先生、陳志聰先生、陳其鏞先生及唐偉章先生。